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Den 10. februar 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 667 (MOF 

alm. del) stillet 14. januar 2021 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 667 

” Vil ministeren oplyse, om der findes en beredskabsplan for håndtering af afrikansk svinepest, 

herunder en økonomisk beredskabsplan? Hvis ikke, vil ministeren så redegøre 

for, hvad en økonomisk beredskabsplan ville indeholde vedrørende henholdsvis virksomhedernes 

eget økonomiske ansvar og samfundets ansvar, jf. f.eks. artiklen »Direktør for 

ASF-ramt svinefarm: "Vi er frygtelig, frygtelig ærgerlige"« fra Landbrugsavisen den 6. 

januar 2021 (www.landbrugsavisen.dk/direktør-asf-ramt-svinefarm-vi-er-frygtelig-frygtelig-

ærgerlige)?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen har en veterinær beredskabsplan for håndtering af udbrud af afrikansk svinepest. 

Beredskabsplanen afspejler kravene i Rådets Direktiv 2002/60/EF. Beredskabsplanen er tilgængelig 

på Fødevarestyrelsens hjemmeside. 

 

Fødevarestyrelsen har derudover en administrativ beredskabsplan, der supplerer reguleringen på 

området. Denne plan indeholder underafsnit vedrørende en række økonomiske og øvrige 

administrative foranstaltninger i relation til sygdomsudbrud. Det er i den administrative 

beredskabsplan beskrevet, hvad der skal gøres før under og efter et udbrud. I beredskabsplanen 

håndteres spørgsmål som budgettering, registrering af udgifter, håndtering af betalinger, forholdet til 

udbudsret, indgåelse af aftaler med besætningsejere samt prognosticering af udgifter. Som bilag til den 

administrative beredskabsplan findes endvidere et notat om beredskab ved husdyrsygdomsudbrud, 

der beskriver processer for den økonomiske håndtering.” 

 

Den i spørgsmålet omtalte artikel vedlægges hermed (bilag A). 
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